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DELTAGANDE I COHIBA  

– Regionalt EU projekt för minskade utsläpp av miljögifter 

till Östersjön 

Förslag till beslut 

1 Godkänna deltagande i det regionala EU-projektet COHIBA 

 

Gunnar Söderholm Ulf Mohlander 

Bakgrund 

Helsingforskonventionen,”Convention on the Protection of the Marine Environment of 

the Baltic Sea Area”, ratificerades av Sverige 9 mars 1994 och har som verkställande 

organ Helsingforskommissionen (HELCOM, www.helcom.fi). Baltic Sea Action Plan 

(BSAP) är HELCOMs aktionsplan för Östersjön och antogs vid miljöministermöte i 

Krakow, Polen, den 15 november 2007, där det beslutades att utsläppsminskningar ska 

göras, med målet att Östersjön ska ha god ekologisk status år 2021. Detta ska nås genom 

nationella åtgärdsprogram inom fyra prioriterade områden, varav farliga ämnen är ett.  

COHIBA 

Stockholms stad har medverkat i en ansökan i ett regionalt projekt som beviljats medel 

inom EU Baltic Sea Region Programme kopplat till BSAP. Projektnamnet är COHIBA 

(Control Of Hazardous substances In the BAltic sea region) och projektet ska pågå under 

3 år, januari 2009 till december 2011. Officiell start på projektet kommer att vara den 17 

mars 2009, i Sankt Petersburg i samband med firandet av Baltic Sea Day. Koordinator för 

projektet är Ansa Pilke, anställd på SYKE – Finlands miljöcentral, som bl.a. har 

myndighetsuppgifter och bedriver forsknings- och utvecklingsverksamhet. I projektet 

deltar 26 partners från 9 olika länder med kust mot Östersjön. Från Sverige deltar förutom 

Miljöförvaltningen/Stockholms Stad, Kemikalieinspektionen och IVL-svenska 

miljöinstitutet, medan Naturvårdsverket, Svenskt Vatten, Regeringskansliet och Sveriges 

kommuner och Landsting på olika sätt bidragit till att projektet fått bidrag eller att 

http://www.helcom.fi/
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Stockholm Stad kommit att delta. Total budget för projektet är 5,8 miljoner Euro, varav 

Stockholms stads del är 175 000 Euro, av vilket 25 % utgör egenfinansiering. 

Förvaltningens ekonomiska bidrag är genom arbetstid i fasta tjänster, d.v.s. projektet kan 

genomföras inom ramen för enhetens för Miljöanalys budget. 

SYFTE 

Det nu aktuella projektet syftar till att stödja Östersjöländerna i att genomföra BSAP när 

det gäller farliga ämnen, eller mer specifikt att: 

 identifiera de viktigaste källorna för ett utvalt antal farliga ämnen, identifierade 

som särskilt allvarliga för Östersjön, 

 analysera flödesmönster från produktion, processer och användning såväl som att 

kvantifiera inflöden till Östersjön och utveckla rekommendationer som antagits 

av HELCOM för kostnadseffektiva åtgärder för att minska utflöde av dessa 

utvalda farliga ämnen, 

 ge förslag till utveckling av nationella implementeringsprogram, som också 

uppfyller kraven enligt EUs ramdirektiv för vatten, 

 stödja beslutsfattande baserat på HELCOMS integrerade bedömningar av farliga 

ämnen, 

 utveckla innovativ toxicitetsbaserad och kostnadseffektiv miljöövervakning, 

 förbättra möjligheterna till kunskapsöverföring när det gäller ”best practices” och 

kapacitetsbyggande för myndigheter och industri främst till länderna på den östra 

sidan av Östersjön. 

Förvaltningens erfarenhet av arbete med substansflödesanalyser utgör ett viktigt bidrag 

till projektet och Stockholm har valts till en s.k. case city. 

Förvaltningens synpunkter 

Det är av betydelse att Stockholm, som storstad vid Östersjökusten, deltar i 

miljögiftsarbetet inom Baltic Sea Action Plan. Detta dels för att Stockholm har 

erfarenheter som kan komma andra städer kring Östersjön tillgodo, och dels för att det 

kan påverka utvecklingen av det framtida miljögiftsarbetet i staden. 

Slut 

Bilagor 

Bilaga 1 Baltic Sea Action Plan brochure 

Bilaga 2 Substances or substance groups of specific concern to the Baltic Sea 


